W rejestrze z lat 1488/92 (l. c. k. 49):

Prebenda Strzeschyno Job.

Primo in Strzeschyno Maiori XII mansi possessi, fertones et decima manipularis de aliquot mansi. Item Psarskye decima campestris.

Item Wiscothky decima campestris.

Item Bithkowo decima campestris.

Item Slothnyky: XVII mansi; fertones, quos heres et kmethones de ibidem recognoverunt coram domino officiali Poznaniensi judicialiter.

unum mansum possessionatum et septem desertos, qui decimant ad ecclesiam Poznaniensem. Duo mansi scultetie. Villa *K y a n c z i n o* dominorum de *Oborniki*, in qua sex medii mansi possessionati et quatuor deserti; decimant vicariis ecclesie cathedralis Poznaniensis. Est molendinum et una taberna; in ea propinatur. Ex his villis (p)lebanus capit missalia.

Długoszlina. Ecclesia tituli sancte Marie Magdalene et beate Othilie. 40
Collator heres ibidem. Villa ibidem domini *Dobrogostii* heredis. Continet novem mansos, duos possessionatos et septem desertos; non coluntur. Fertones decimales solvunt domino decano Poznaniensi, plebano missalia. Predium decimam manipularem solvit plebano suo. Sunt duo lacus et silve. Villa *V o y n o w o*: domini *Abraam Voynowski* medietas et domini *Pomorzanski* alia. Habet decem mansos possessionatos. Solvunt similiter fertones decimales domino decano Poznaniensi. Desertos nullus colit. Ambo domini habent pro se divisum predium et decimant plebano suo. Scultetia duorum mansorum; in ea dominus *Mathias Pomorzanski* residet et eam colit et de ipsa plebano dat decimam manipularem. Molendinum ibidem amborum dominorum; unam mensuram farine annuatim plebano solvit. Tres ortulani et 2 tabernatores; tantum mensalia per grossum solvunt. Villa *L o s k v n* domini *Stanisłai Krziskowski* septem continet mansos possessionatos, fertones solvunt eidem domino decano; et XI mansi deserti, non coluntur. Al(l)odium domini decimat plebano. Est lacus penes villam et multe silve. Villa *C o n o t h o p y a*, tota deserta, domine *Brzesyenska*. Fuit predium et XIII mansi. De eadem villa solvunt per VI grossos fertones decimales suo plebano in *Długoszlina*. Decima de predio et missalia a kmethonibus.

Sobotha. Ecclesia tituli Nativitatis Beate Marie Virginis, de collatione dominorum de *Sobota*. Habet duas marcas census annui in eadem villa *S o b o t h a* obligati et reformati. Habet etiam tres fertones pecunie similiter census annui in prepositura Sancti Spiritus iuxta *Poznaniam* obligati. Villa *S o b o t a* continet sex medios mansos possessionatos, et solvunt de eis plebano suo per XIII grossos fertorum decimalium, et unum desertum, quem pro domino colunt. Taberna una, propinat. Villa *B i t h k o w o* domini *Petri* heredis: Predium decimat plebano in *Sobota*. Octo mansi possessionati, solvunt ^tdecimam manipularem domino *Job Roszkowsky* canonico Poznaniensi^t, et unus desertus^u. Taberna

^t— przepisane inna ręką współczesną; wykreślono: fertones decimales vicariis ecclesie cathedralis Poznaniensis. ^u unum desertum org.

canonicis ecclesie Poznaniensis. De al(l)odio decima in Byesdrowo. De uno molendino una mensura farine ad preposituram in Ostrorog et de una taberna unum grossum annuatim dant. Villa Bobolczino continet quatuordecim mansos; sunt tres cum medio possessionati et undecim deserti. De quibus provenit decima manipularis canonicis ecclesie Poznaniensis, de al(l)odio mansionariis in Ostrorog, et missalia : preposito avena et siligo mansionariis. Villa Oporowo continet duodecim mansos; decem possessionati et duo deserti. De quibus solvunt decimam canonicis ecclesie cathedralis Poznaniensis et missalia : avenam preposito et siliginem mansionariis. De al(l)odio decima manipularis mansionariis in Ostrorog et de taberna et coretum avene. Villa Dobryewo continet quatuordecim mansos, unus ex eis desertus. Ex eis decima manipularis canonicis ecclesie Poznaniensis, missalia preposito avena et siligo mansionariis. De al(l)odio etiam decima manipularis mansionariis. Villa Cłyczewo continet XIII mansos. In ea fertones decimales reverendissimi domini episcopi Poznaniensis per fertonem de manso; missalia vero utriusque grani, decima manipularis de al(l)odio et de molendino mensura farine annuatim, omnia pro preposito. Villa Szczepankowo habet novem mansos, ex quibus decima manipularis provenit pro reverendissimo domino episcopo Poznaniensi, missalia vero avena preposito et siligo mansionariis.

COLLEGIUM SANCTI NICOLAI IN SUMMO

152^v

Prepositus

De collegio^f

^f Ręką notariusza kapitulnego i prebendarza kolegiaty powyższej Macieja Winaricjusza z Ponieca zapisano pod r. 1558 następujący tekst uposażenia kapituły kolegiackiej św. Mikołaja:

In ecclesia sancti Nicolai sunt octo prae-bendae per olim reverendum dominum Adam de Dambrova decanum Posnaniensem fundatae, collationis consularatus Costensis. Exemptus est census octuaginta florenorum aureorum de pretorio ibidem.

Ad presens de bonis oppidi Sthessevo domini Mossinsky solvitur census sexaginta aureorum in eisdem bonis pro festo Natalis Domini obligatus et viginti aurei in bonis oppidi Kiskow et Ribno pro dominica Palmarum solvi obligati, qui census octuaginta aureorum ex fundatione extant comparati.

Sunt etiam alii census eiusdem collegii pro anniversariis votivis, tricesimis,

Prepositura ibidem. De jurepatronatus heredum. Proventus habet: In villa *Campa*, heredum in *Schamothuli*, de quolibet manso XV grossos annuatim. De quatuor ortis iuxta dotem prepositure eundo *Poznaniam* per duos grossos. In pomerio *Vczyeschny* ex opposito orti hospitalis fructus iuxta fertilitatem temporum pro preposito solvuntur. Media marca census de domo *Grzymala* in platea textorum. Tres marce census de balneo *op(p)idi Schamotuli*, pro lectore eiusdem ecclesie obligate, preposito solvuntur, sed ab eis solvendis libertas data propter conflagrationem civitatis.

Antiqua Schamothuli

Obrziczsko

36^v

Stobnicza

Nichil aliud plebano solvit nisi mensalia et denarium sancti Petri. Ville ad eam pertinentes: *Jarischewo*, in qua sunt decem lanei, quatuor possessionati et sex deserti, per sex grossos decima domino episcopo *Poznaniensi* de laneo. Scultetie duo lanei, sed non decimant. Villa *Brzanczewo*, in qua sunt duodecim lanei, sex possessionati et sex deserti, per sex grossos fertones decimales domini episcopi *Poznaniensis*. Advocacie tres lanei, octo grossos tantum solvunt plebano de eis. Villa *Podlyessye*, in qua sunt duodecim lanei, ex quibus plebano solvunt decimam per octo grossos, et duo lanei scultetie; tantum missalia solvunt suo plebano. Et de minera alias *hamer* solvunt annuatim sex aratra ferri plebano. Ex molendino *Caschubinski* due marce solvuntur plebano in *Stobnicza*, unam heres et aliam molendinator.

Obyezerze

37

Skoky

Altare ibidem

Boruschyno

37^v

Polayewo. Ecclesia tituli sancti Michaelis et Beate Virginis Marie, de collatione heredis ibidem. Novem cum medio mansi, possessionati omnes,

una, propinat. Villa *Golin czewo* domini Mathie heredis: predium unam marcam pecunie et de mansis per X grossos solvunt fertones decimales plebano in *Choynicz*a et suo plebano tantum missalia. Ibidem septem mansi possessionati et unus desertus. Taberna una, propinat. Villa *Pawlo uicze*: medietas domini Andree Chibski et medietas fratrum germanorum Johannis et Nicolai ibidem heredum. Sex mansi possessionati Johannis et fratris Nicolai kmethonales, solvunt fertones decimales vicariis ecclesie cathedralis Poznaniensis. Quinque mansi possessionati, ex allodio emensurati, de quibus solvunt kmethones decimam manipulem ad ecclesiam in *Sobota*. Ibidem duo mansi deserti, etiam de predio; coluntur pro domino Andrea Chipski, et decimat plebano suo. Predicti fratres Johannes et Nicolaus habent predium, dant decimam manipulem de eo plebano in *Sobota*. Est taberna et propinat. Villa *Zlothkowo* dominorum de *Sobota*: quinque medii mansi possessionati; solvunt de eis fertones decimales plebano suo in *Sobota*. Scultetie unus mansus desertus. Quatuor medii mansi deserti, iacent inculti. Idem plebanus in *Sobota* habet fertones decimales in villa *Wyina* et decimam manipulem in tota villa *Jezora* a kmethonibus sub aliis parrochiis. Habet etiam suum al(l)odium proprium ibidem in *Sobota*.

Chlyvdouo

40^v Glamboczecz

Cosczelnagoslina

Pothulicze. Ecclesia de collacione heredis. Villa *Pothulicze* continet quindecim mansos possessionatos. Ibi decima pro prebenda domini Laski canonici, missalia plebani, medietas supereffluentis mensure et medietas plane. Taberne duodecim et quinque deserte, quatuor ortulani et molendinum aquaticum mensalia solvunt. Scultetie mansus. Predium decimat plebano. Duo mansi plebanatus proprii^v et tres orti, in quibus residebant hortulani^v. Villa *Zilicze* continet XXIII mansos possessionatos et quinque desertos. Plebano missalia solvunt sub eadem mensura ut in *Pothulicze* et fertones decimales ad ecclesiam in *Skoki*. Al(l)odium XIII mansorum^w, decimat plebano suo. Taberne sex possessio-

^v—^v dopisane na marginesie inną, nieco późniejszą ręką. w mansuum org.

Scultetie unus mansus. Villa *Satopya* continet septem mansos, octavus sculteti; per mensuram frumenti solvunt missalia et ultra hec kmethones solvunt per duos grossos fertorum decimalium. Ibidem due taberne, ortulani duo heredis et tercius sculteti. Villa *Vansowo*, in qua sunt viginti septem mansi, de quibus dominus duos possidet, a quibus dat plebano quatuor mensuras frumenti utriusque grani. Scultetie duo mansi, a quibus similiter solvit. Reliquos kmethones tenentⁱ. Solvit missalia et fertones decimales reverendissimo d. episcopo Poznaniensi. Octo ibidem ortulani, sed duo scultetie deserti. Quatuor taberne, due deserte et in duabus braxatur.

Lwowⁱ Ibidem prepositura

80^v

Byesdrowo. Ecclesia tituli sancte Crucis et sancti Nicolai, de collacione domini Andree de Schamotuli palatini Poznaniensis et domini Stephani heredis in Byesdrowo. Villa *Byesdrowo* domini heredis continet decem mansos possessionatos et duos desertos; solvunt suo plebano decimam manipularem omnes et de predio similiter ac missalia. Est molendinum, nihil solvit plebano. Due taberne, propinant. Plebanus ibidem habet parvum predium proprium et pratum. Villa *Zakrzewo* eiusdem: sex mansi, omnes possessionati; decimam manipularem omnes plebano suo dant et missalia.

Luthomye

81

Syrakow

Qwylcz. In eadem villa *Qwylcz* novem mansi possessionati et decem cum medio deserti; solvunt fertones decimales per octo grossos pro mensa reverendissimi domini episcopi Poznaniensis. Quinque orti possessionati et quatuor deserti. Tres taberne, non braxant. Predium decimat plebano suo. Molendinum aquaticum et aliud desertum. Villa *Rosbitek* continet XII mansos possessionatos et alii deserti; solvunt fertones decimales per octo grossos pro mensa domini episcopi Poznaniensis. Predium decimat suo plebano. Villa *Milostowo* domini Mnyski habet sex mansos possessionatos et septem cum medio desertos. Scultetie unus mansus. Ibi quatuor orti deserti. Taberna una possessionata, propinat. Plebanus in *Qwylcz* habet per quatuor grossos de quolibet manso in *Trczyel*. Villa

81^v

ⁱ tenentes org. i ręką XVIII wieku uzupełniono na: Lwówek.

145

SECUNTUR ECCLESIE COLLEGIATE
ET PRIMO BEATE MARIE IN SUMMO

Custos ^aCancellarius ^b

Andreas Grodziczki

145^v

Jo. Crotoski

Petrus Gunyczski. Habet duodecim marcas census annui in villa et hereditate B a b y n o prope Szroda et tantum ad eandem prebendam spectat.

Albertus Lekna

146

Casper Zegrowsky